Администрация  Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» октября 2014 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области

	           № 61

      О   введении  режима  чрезвычайной

ситуации на территории муниципального

образования    «Катайгинское    сельское

поселение».

В соответствии с Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании оперативного предупреждения Главного управления МЧС России по Томской области от 21 октября 2014 № 5008, ввиду значительного ухудшения погодных условий, связанных с усилением ветра до 22-27 м/с, в целях снижения размеров ущерба и обеспечения безопасности людей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 21 октября 2014 года на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» режим чрезвычайной ситуации локального характера, связанный с усилением ветра до 22-27 м/с и обусловленный повреждениями линий электропередач, муниципального жилищного фонда.

2. Шахрай М. М. – врио. главы  администрации Катайгинского сельского поселения проинформировать население о введении на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» режима чрезвычайной ситуации и проводимых мероприятиях через объявления, руководителей организаций и учреждений.

3. Администрации Катайгинского сельского поселения обеспечить поддерживание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекесткого района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Катайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио. Главы Катайгинского

сельского поселения

М. М. Шахрай